
 1 

 

 

 

 

 

G 

Ł 

O 

S 

 

J 

E 

D 

Y 

N 

K 

I 
 

 

Nr 3(15)/ Marzec-Czerwiec  2018 
 

Migawki z mijającego roku.  
 

 

 
 

 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

Cena 1,00 zł 

 

K 

W 

A 

R 

T 

A 

L 

N 

I 

K 

 

U 

C 

Z 

N 

I 

O 

W 

S 

K 

I 
 

 
-------------Kupon loteryjny------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Imię i nazwisko: ……………………………………… Klasa: ……… 
Głos Jedynki Nr 3(15 )/ Marzec-Czerwiec 2018 



2  

 

Hej!       Czy zauważyliście, że czas znowu wygrywa? 

Za kilkanaście dni wakacje, a my teraz odkrywamy, że przecież można było 

poprawić jeszcze kilka ocen. Ale cóż taka dola ucznia i… nauczyciela. 

Przedstawiamy Wam ostatni numer Głosu roku 2017/18. 

Co się wydarzyło przez ostatnie 10 miesięcy? Co przeżyliśmy? Kto i w jaki 

sposób zapisał się w pamięci szkoły? Do jakich wspomnień uśmiechać się 

będą jeszcze długo nasze myśli?  
Postaramy się utrwalić tu, na łamach naszej gazety, to, co wydaje się nam 

najciekawsze i to, czym zechcieliście się z nami podzielić. Wydarzenia nieco 

zmieniły kolejność, ale coż gazeta to przecież nie historia, tu nie wymaga się 

chronologii. 

Życzymy miłej lektury i udanych wakacji.   
                                                                                                                

Ach! Jeszcze jedno. Tym razem nie wypisujemy kuponów loteryjnych. 

Kolporterzy mają losy. Sami będziecie przez moment „kowalami własnego 

losu”. Mamy nadzieję, że wiecie, co mamy na myśli. 

                Redakcja 
 

Kolejny Festyn Rodzinny już za nami: 

słońce, jak w środku wakacji, lody, wata cukrowa, ciasto i ociekające 

tłuszczem kiełbaski, jak na deptaku w nadmorskim kurorcie, a wszystko 

przyprawione dmuchańcami, balonami, malowanymi twarzami dzieci, 

zabawami i występami uczniów. 

Ale nie o naszych uczniach będzie tutaj mowa. Ten krótki artykuł poświęcimy 

naszym… rodzicom. To oni stali za ladami i jak mówi stare powiedzenie 

„kręcili lody”; jedni dosłownie: waniliowe albo śmietankowe, inni na patyk 

nawijali cukrową watę, albo kusili ciastami, a jeszcze inni serwowali 

wspomniane już smażone kiełbaski. W sobotę, 9.06.2018, to oni przejęli 

władzę na szkolnym dziedzińcu. I znowu zachwycili nas swoim 

organizacyjnym talentem. Było wesoło, kolorowo i smacznie. Świetna 

zapowiedź zbliżających się wakacji. Gratulujemy!                   Urszula Burman 
To oni… 
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Cel: Toruń? 
Czekaliśmy na naszą wycieczkę z niecierpliwością. Nie, nie dlatego, że 

chcieliśmy zwiedzać Toruń. Cieszyliśmy się przede wszystkim na wspólny 

wyjazd z domu, bez rodziców i oczywiście na to, że nie będzie lekcji! I prawie 

się udało: cały dzień poza domem i poza szkołą, ale nie bez lekcji: pięć godzin 

historii: „Tu mieszkał Kopernik”, „Ten spichlerz zbudowano w XIV wieku, a 

ten jest nieco młodszy”, „Tu w katedrze pochowano…” jakąś tam księżniczkę 

itd, itd. Dobrze, że chociaż w planetarium mogliśmy oderwać się od ziemskiej 

rzeczywistości i wylecieć w kosmos. Niektórzy wprawdzie przysnęli, ale 

kosmos to w końcu też szkoła, przyroda, więc trudno się dziwić. A potem było 

już tylko lepiej: pamiątki, lody, napoje, pierniki, te własnoręcznie robione i te 

skonsumowane i… „kąpiel” w fontannie. Było świetnie, chociaż zakupione 

przez nas drewniane miecze raczej nie są oryginalne.  

Wbrew naszym oczekiwaniom, miasto Kopernika bardzo nam się spodobało. 

Dlaczego? Może jednak to „historyczne bajanie” nie było takie nudne.   

                           Uczniowie i uczennice klas Va i Vc, 8.06.2018 
 

„ Jestem Polakiem” 
W VI edycji konkursu Jestem Polakiem o nagrodę 

Posłanki na Sejm RP Marii Małgorzaty Janyska  

„100 –lecie praw wyborczych kobiet w Polsce. Udział i 

rola kobiet  w Powstaniu Wielkopolskim” wzięli udział 

uczniowie naszej szkoły. W module plastycznym III 

miejsce zdobyła Łucja Kustarz z klasy Vc . Łucji 

serdecznie gratulujemy i przedstawiamy nagrodzoną 

pracę.                                                           Paweł Biedny 
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               „Deutsch spreche ich gut”  
Tak może powiedzieć każdy, kto 5 

czerwca 2018  wziął udział w XVII 

Powiatowym Konkursie Języka 

Niemieckiego. Gospodarzem 

Konkursu, kolejny już raz, była 

nasza szkoła. Wśród 20 

uczestników, którzy zjechali się do 

nas z różnych szkół powiatu 

szmotulaskiego,  było czworo 

naszych uczniów, którzy w 

konkursie szkolnym byli najlepsi: 

Franciszek Chlebanowski VIId, 

Martyna Człapa VIIe, Hanna 

Maciejewska VIIa i Martyna 

Gromadzińska VIIc. Możemy być dumni z nich wszystkich. Szczególne 

gratulacje należą się Martynie Człapa i Hannie Maciejewskaiej. Zajęły one 

kolejno drugie i trzecie miejsce w powiecie. Gratulujemy. 

Paniom Ewie Kobylińskiej i Magdalenie Wilskiej, nauczycielkom ZS nr 2, 

dziękujemy za przygotowanie testu konkursowego i obecność podczas jego 

sprawdzania. Urzędowi Miasta i Gminy oras Starostwu Powiatowemu 

dziękujemy za wsparcie w organizacji konkursu i wieloletnie już wzbogacanie 

naszej puli nagród. Szczególne podziękowania kierujemy do Rady Rodziców 

SP1. Dzięki niej uczestnicy otrzymali nie tylko upominki, ale wszyscy goście 

mogli coś zjeść i wypić. Wspaniały placek drożdżowy otrzymaliśmy też od 

Lodziarni Napoleon w Szamotułach. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie 

dziękujemy, a uczestnikom gratulujemy wiedzy.            

         Urszula Burman 

Na niemiecką nutę 
Powiatowy Konkurs Piosenki Niemieckiej 

od wielu już lat odbywa się w kinie Halsza. Tak też 

było i z tegorocznyą  XVIII  edycją tego Konkursu. 

10 maja prezentowane były piosenki w języku 

niemieckim, chociaż pochodziły z różnych stron 

świata. 

Naszą szkołę reprezentowała Julianna Sroka-

Kierończyk z kl. VIIe, która w Konkursie 

Szkolnym zajęła I miejsce. Prezentowana przez nią 

piosenka przyniosła jej również uznanie jury 

Konkursu Powitowego. W swojej kategorii Julianna 

zajęła  pierwszą lokatę. Gratulujemy.          

                                                         Urszula Burman 
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Wyjątkowy Rok 
Tak, dane jest nam żyć w wyjątkowym czasie. 

Dwa lata temu świętowaliśmy 1050 lat Chrztu Polski. 

Teraz kolej na następne święta.  

Rok 2018 rozpoczyna czas jubileuszów, ale sam również 

jest Wielkim Jubileuszem. 100- lecie 

Niepodległej Polski i 100-lecie Wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego, dzięki 

któremu nasza Wielkopolska Ziemia 

powróciła do Polski, nadają naszym czasom 

szczególnego znaczenia. Świętować 

zaczęliśmy już w grudniu ubiegłego roku Konkursem Wiedzy 

o Powstaniu Wielkopolskim, o którym pisaliśmy w numerze 

poprzednim „Głosu”. 17 marca uczestniczyliśmy w etapie 

wojewódzkim tego konkursu. Laureatką trzeciego miejsca 

została nasza uczennica Maria Łączkowska z kl. VIIe. 

Marysia posiada ogromną wiedzę na temat zdarzeń, jakie miały 

miejsce na przełomie 1918 i 1919 roku na naszej 

Wielkopolskiej Ziemi. Jej wiedzę i zaangażowanie w 

przygotowanie do Konkursu doceniono podczas Gali, która 

odbyła się 25 kwietnia. Gratuluję.                                                            

                                                                            Urszula Burman 
   

 

Wiosenne recytowanie 
Dnia 18.04.2018r. 

szkolni recytatorzy, po raz 

ostatni w tym roku szkolnym, 

zebrali się w sali Kandelabr, 

aby zaprezentować wybrane 

przez siebie fragmenty prozy 

lub poezji. Cały zespół 

upodobał sobie wiersze 

polskich poetów i stając na 

wysokości zadania,  wystąpił na 

scenie. Wasze koleżanki 

doskonale wiedziały, że mają 

zaledwie kilka chwil, aby swoją interpretacją oczarować jury. I… udało się! 

Roksana Krzywonos z kl. VId otrzymała Wyróżnienie Jury, a Wiktoria 

Głów z kl.Vb – Nagrodę Pedagogiczną.  

Gratuluję!      Danuta Greczka 
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„Ożyw historię Powstania Wielkopolskiego” 
 

Konkurs krasomówczy „Ożyw historię Powstania Wielkopolskiego” 

to kolejne sukcesy naszych uczniów.  Młodsze dzieci opowiadały legendy: O 

tym, jak powstała powstańcza kokarda; O cwaniakach, którzy zdobyli most na 

Chwaliszewie.  Starsi uczniowie wygłaszali przemówienia: Wieczorną mowę 

Ignacego Jana Paderewskiego z okien Bazaru; Powitanie Ignacego 

Paderewskiego w Gdańsku przez Wojciecha Korfantego, Mowę gen. Józefa 

Dowbor- Muśnickiego do powstańców. 

Finał wojewódzki Konkursu dla uczniów klas IV-VI  oraz klas VII  

i gimnazjalnych odbyły się kolejno 8 i 15 maja. 

Łucja Kustarz z Vc i Jakub 

Michalski z VIIc, przygotowani 

przez p. Pawła Biednego zajęli  

w swoich kategoriach drugie 

miejsca.  Wyróżnienie zdobyła 

Karolina Piechocka z kl. VIIb.  

Uroczysta gala, na którą zostali 

zaproszeni nasi laureaci  

z opiekunami odbędzie się  

w październiku. 

                                                                                                        Paweł Biedny 

 

 „ Nasi sąsiedzi Żydzi” 
  

Kolejny konkurs, w którym zaistnieli nasi 

uczniowie. Organizatorzy tego ogólnopolskiego konkursu: 

Instytut Pamięci Narodowej, Gmina Chmielnik, 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego oraz Kuratorium 

Oświaty w  Kielcach, przywracają pamięć o społeczności 

żydowskiej tak licznie mieszkającej przed laty na terenie 

Polski oraz o Polakach ratujących Żydów w czasie II wojny 

światowej. 

Największą ilość punktów ze szkół podstawowych w 

Wielkopolsce uzyskały prace dwóch naszych uczennic: Julianny Sroki-

Kierończyk, kl. VIIe oraz  Łucji Kustarz – kl. Vc. Tym samym dziewczyny 

uzyskały tytuł finalistek województwa i reprezentują Wielkopolskę w finale 

ogólnopolskim.  

Praca Julianny została wyróżniona w etapie ogólnopolskim .  

                                 Paweł Biedny 
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Szkoła dziedzictwa – DZIAŁAJ!! 

III edycja projektu edukacyjnego Szkoła Dziedzictwa nosił tytuł 

Działaj!! Projekt realizowany w naszej szkole został nagrodzony. Tytuł: 

"Jesteśmy różni- działamy razem” 

Swoją uwagę skupiliśmy wokół pracy organicznej na terenie Szamotuł, 

poznaniu przedstawicieli pracy organicznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

bohatera filmu, ks. Wincentego Taszarskiego. Projekt stanowił okazję do 

wzajemnego uczenia się poprzez poszukiwanie informacji. Uczniowie 

rozwijali swoje zainteresowania i talenty. W konkretnych działaniach poznali, 

jakie efekty przynosi wspólna praca skupiona wokół określonego celu.  

Przypominamy, że od pierwszej edycji projekty realizowane w naszej szkole 

są nagradzane i wyróżniane. W tym roku uroczysta Gala odbyła się 

04.06.2018 roku . Uczniowie odebrali dyplomy i nagrody oraz uczestniczyli w 

zajęciach edukacji filmowej w Poznańskim Studiu Filmów Animowanych.  

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z nagrodzonym filmem na youtube  

„Ks. Taszarski – zasłużony szamotulanin”                                   Paweł Biedny 

 

The Little Red Hen  
Przedstawienie pt.The Little Red Hen w języku angielskim, to krótka 

inscenizacja bajeczki o pracowitej  kurce dla młodszych dzieci. W roli 

tytułowej występuje Ania Kurkiewicz z kl. IIId. Bajeczka ma charakter 

edukacyjny: pokazuje etapy siewu zboża,  zbiorów, mielenia ziaren, 

otrzymania mąki i pieczenia chleba. "Who will help me do that?/Kto pomoże 

mi to zrobić?”- pyta kurka. Nikt jednak nie chce, chociaż na chwilę, 

zrezygnować z własnych przyjemności. Nasza dzielna kurka wszystkie prace 

wykonuje sama.  Na koniec głodne zwierzątka muszą zadowolić się jedynie 

zapachem świeżego chleba. Wszak bez pracy, nie ma kołaczy.  

Obsada: 

Kurka- Ania Kurkiewicz, kl.IIId                 

Kot- Wiktoria Derda, kl.IIIe   

Narratorzy- Mikołaj Kołacki i  

                    DominikRoszyk,kl.IIIb  

Mysz- Nikola Wolniak, kl. IIIe 

Pies- Patryk Kaczmarek, kl. IIIb              

Kaczka - Klaudia Buchwald, kl. IIIb 

  Przedstawienie zostało dotychczas 

wystawione pięć razy w naszej szkole i 

pozytywnie odebrane przez widzów z klas 

I-III. Zespół młodych aktorów myśli teraz o turnée  po okolicznych 

przedszkolach, jeszcze w tym lub przyszłym sezonie. 

Przedstawienie zostało zrealizowane na podstawie scenariusza Carolyn 

Wilhelm.                                  Opiekunka koła teatralnego - Dorota Adamczyk 
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Julianna Sroka-Kierończyk,  
 

to siódmoklasistka, Wasza szkolna koleżanka, którą z 

pewnością  dobrze znacie. To dziewczyna, która 

swobodnie czuje się na scenie i posiada wyjątkowe 

umiejętności recytatorskie, dzięki którym zasłynęła … 

w całym województwie! Julka jako jedyna 

przedstawicielka szkół  podstawowych 

reprezentowała 21.03.2018r. naszą Jedynkę w 

Wielkopolskim Konkursie Recytatorów na poziomie 

szkół ogólnokształcących, a w  Konkursie Gwary 

Poznańskiej Godejcie po naszymu zajęła III miejsce.  

Gratuluję i życzę wspaniałych prezentacji w 

przyszłym roku szkolnym. 

       

          Danuta Greczka 

 

Wyjątkowy koncert 
 

Dla wszystkich, którzy 

lubią poezję, prozę i poświęcają 

swój czas na przygotowanie 

recytacji, nadszedł ten 

szczególny dzień… Dnia 

24.05.2018r. uczniowie 

wyróżnieni w ciągu całego roku 

szkolnego na konkursach 

recytatorskich, świętowali w 

nietuzinkowy sposób. Spotkali 

się w naszym szamotulskim 

kinie, aby swoje umiejętności 

pokazać gościom, najbliższym  

i swoim niecodziennym  zainteresowaniem – recytacją literatury  cieszyć się z 

kolegami z całej gminy. To był Ich dzień, Ich święto! Dziękuję, że 

reprezentowaliście naszą Jedynkę. Uwierzcie, że jesteście wyjątkowi!  

                                        Danuta Greczka 
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Ciągle rozkwitamy talentami…. 
Pierwszy dzień wiosny w naszej 

szkole był jak zawsze wyjątkowy, ale w 

tym roku szkolnym w sposób szczególny. 

Otóż Dzień Talentów, w którym 

uczestniczyli uczniowie kl. 4-7 

realizowany był w ramach projektu 

edukacyjnego Muzykalna szkoła.  

Uczestniczyliście w różnego rodzaju 

zadaniach i zajęciach  związanych  z 

muzyką. Odbyły się następujące konkursy: 

1. Piosenki w wykonaniu solistów. 

2. Piosenki w wykonaniu zespołu. 

3. Młodych instrumentalistów. 

Jury wyłoniło laureatów w 

poszczególnych konkurencjach. 

Prezentowali się oni ponownie tego dnia 

podczas wyborów szkolnego Mistrza 

Szkoły. Uczniowie pracowali również w grupach przygotowując prace pod 

hasłem Muzyczna pisanka. Tego dnia ogłoszono także wyniki konkursu 

plastycznego realizowanego w ramach projektu pod hasłem Muzyczna 

inspiracja.  Z utęsknieniem czekaliście na ogłoszenie wyników, które podano 

na apelu szkolnym. Wszyscy wyróżnieni uczniowie otrzymali dyplomy i 

nagrody ufundowane przez Radę  Rodziców działającą przy  naszej szkole, a 

zaszczytny tytuł Mistrza Szkoły przyznaliście grupie tanecznej w składzie: 

Anna Maciaszczyk, kl. IVb, Olga Konieczna, kl. IVb oraz Zuzanna Orlik, 

kl IVe. Gratulujemy!           Hanna Szelejak, Danuta Greczka 

 

Zabawa muzykĄ 
Dnia 19. 04. 2018r. zespół 

muzyczny Małe Nutki z klasy I a 

rozpoczął, drogą losowania,  koncert 

ROZŚPIEWANA SZKOŁA. 

Siedmioosobowy zespół tworzą :  

M. Walkiewicz -wokalistka, gitarzyści 

- B. Kieda, M. Nowak, M. Kałek,  

P. Fricz , grający na organach  J. Gzyl 

oraz  A. Łagódka - perkusja. 

Zespół zaprezentował piosenkę Bovskiej Kaktus i ujął  publiczność 

żywiołowym wykonaniem utworu.                                       Dorota Pawłowska 
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Niech żyje… SPORT!        Oj, działo się, działo! 

Wielkopolskie Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej 20017/20018  

w czwórboju lekkoatletycznym 

odbyły się 07. i 18.05.2018r. 

Dziewczyny w składzie: Wiktoria 

Głów, kl.Vb, Nicola Soloch, 

kl.VIe, Wiktoria Knutowicz, 

kl.Vd, Małgorzata 

Magdziarz,kl.Vb, Joanna 

Pawłowska, kl.Vd, Weronika 

Zaraś, kl.VId oraz Wiktoria 

Owsianna, kl.VIa na szczeblu 

powiatowym, drużynowo, zajęły I 

miejsce, a w ćwierćfinale mistrzostw województwa  - III miejsce. Ponadto 

indywidualnie II miejsce zdobyła Wiktoria Głów, a na III miejscu podium 

stanęła Nicola Soloch. Dziewczyny,  jesteście wielkie! 
                                                                             Iwona Matuszewska-Hejdasz 
 

 

 
…że mąci w 

głowach, że spać nie daje 

po nocach i że jest 

najtrudniejsza na świecie, 

wszyscy to wiecie! Ale dla 

niektórych z Was jest 

fraszką, igraszką czy bułką  

z masłem. Ta grupa 

uczniów, podobnie  jak w 

polskiej ortografii, to w 

naszej szkole wyjątki. Tacy 

uczniowie, którym 

niestraszne najciemniejsze 

zakątki pisowni, zostali 

ogłoszeni, na 

poszczególnych poziomach 

klas, Mistrzami Ortografii. Do tego zacnego grona należą: 

Oliwia Szczęsna, kl. IVa, Patrycja Napierała, kl.Vb, Marcelina Dera, 

kl.VIa oraz Hanna Maciejewska, kl.VIIa. Gratulujemy! 

Alina Kaczmarek, Danuta Greczka 
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Śpiewać każdy może… nawet po niemiecku. 
Zdecydowanie uczestniczki tegorocznego Szkolnego Konkursu 

Piosenki Niemieckiej, bo były to same dziewczęta, potrafią bardzo dobrze 

śpiewać. Należą do nich: uczennice klasy Vb Natalia Klonowska, Olga 

Kozyra i Patrycja Napierała, Aleksandra Krzyśko z kl. VIIa oraz Julianna 

Sroka-Kierończyk z kl. VIIe. Dziewczęta z klasy Vb tworzyły jeden zespół  

i śpiewały a’capella tak, jak i Aleksandra. Natomiast Julianna zaśpiewała przy 

własnym akompaniamencie – grała na gitarze. 

To właśnie Julianna wyśpiewała I miejsce w szkole i tym samym 

reprezentowała naszą szkołę w Powiatowym Konkursie Piosenki Niemieckiej. 

Gratulujemy Juliannie, jak i pozostałym uczestniczkom. 

Czekamy na Was w przyszłym roku                                   Joanna Galewska 
 

I i II miejsce w subregionie poznańskim dla uczennic Jedynki  

w konkursie o nazwie Cztery Pory Roku z 

Odnawialnymi Źródłami Energii. O konkursie 

informowaliśmy Was w kwietniu. Jego organizatorem 

był  Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego. Wysłaliśmy trzy  plakaty  w 

kategorii klas IV-VI oraz trzy kalendarze  w kategorii 

klas VII i czekaliśmy. Warto było!:)))Kapituła 

konkursu przyznała I i II miejsce w subregionie 

poznańskim Karolinie Kukawce, kl. VIId oraz 

Aleksandrze Koniecznej,  kl. VIIe! Gratulacje! 

Cieszymy się razem z Wami i czekamy, aż 

pochwalicie się nagrodami. Oby jak najszybciej 

dotarły do Was 

nowe rowery!    

 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

za zainteresowanie się tematyką 

odnawialnych źródeł energii. Rodzicom uczniów dziękujemy za wsparcie. 

Wierzymy,że zdobyta wiedza zostanie w przyszłości wykorzystana w 

praktyce. Dzielcie się nią już teraz. Wszak stosowanie odnawialnych źródeł 

powietrza, to szansa na poprawę jego jakości w naszym regionie.   

Z życzeniami czystego powietrza                                           Dorota Adamczyk 
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XXV  KONKURS  WIEDZY  EKOLOGICZNEJ 

Rankiem 21. 05. 2018 r. przed szamotulską SP1 można było zaobserwować 

niecodzienne zgromadzenie podekscytowanych młodych ludzi, 

zgromadzonych trójkami i najwyraźniej na coś oczekujących. Nad nimi unosił 

się gęsty obłok wiedzy, ponieważ byli to uczestnicy kolejnej edycji Konkursu 

Wiedzy Ekologicznej organizowanego od 25 lat przez szamotulskie PCK. 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie kl. 7d: Franciszek Chlebanowski, 

Barbara Horała i Maria Kaczmarek wraz z p. Marią Mendel. O godz. 9.00 

autokar napełnił się drużynami szkół podstawowych i gimnazjalnych z całej 

okolicy. Pojechaliśmy do Ośrodka Edukacji Przyrodniczo – Leśnej 

Nadleśnictwa Pniewy w urokliwej Dąbrowie. W pierwszym etapie uczestnicy 

zmierzyli się indywidualnie z testem wiedzy ekologicznej. Następnie 

wzmocnieni pączkiem i napojem, uzbrojeni 

 w mapkę ruszyli w las na poszukiwanie ukrytych zadań. Po powrocie z buszu 

na naszych odkrywców czekało mnóstwo atrakcji, m.in. ognisko z 

kiełbaskami. Emocje sięgnęły zenitu podczas ogłaszania wyników. Trafiliśmy 

na podium! Razem ze szkołą z Nojewa zajęliśmy pierwsze miejsce na sześć 

drużyn startujących w konkursie szkół podstawowych. Przepiękne albumy – 

nagrody, dopełniły szczęścia uczestników.  Już czekamy na kolejną edycję w 

przyszłym roku.                                                     Maria Mendel 
 

I to już koniec! 

   Udanych wakacji!!! 
        

Redakcja Głosu 
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